
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Муромцевский детский сад №6» 

Муромцевского муниципального района 
Омской области 

 
Приказ 

 
10.11.2023 г.                                                         № 101 

 

О тарифе на услуги по содержанию детей в Муромцевский детский сад №6. 

 На основании приказа Комитета образования Администрации Муромцевского 
муниципального района Омской области   №561от 03.11.2023 «Об установлении  размера 
родительской платы, взимаемой  за присмотр и уход за  детьми, посещающими  
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, расположенные на территории Муромцевского 
муниципального района Омской области» в соответствии с частью 2 статьи 65 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 01.01.2024 года размер родительской платы, взимаемой за присмотр и 

уход за детьми, посещающими Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Муромцевский детский сад №6» Муромцевского 
муниципального района Омской в размере 103 рубля за 1 день пребывания 
ребенка. 

2. Средства родительской платы распределить следующим образом: 
93 рубля – приобретение продуктов питания 
10 рублей - хозяйственно-бытовое обслуживание детей 

3. Льгота по родительской плате, взимаемой за присмотр и уход за детьми, 
посещающими Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Муромцевский детский сад №6» Муромцевского муниципального 
района Омской области предоставляется приказом заведующего на основании 
заявления родителя (законного представителя). К заявлению родителя (законного 
представителя) прилагаются документы, подтверждающие наличие права на 
льготу. 

4. Признать утратившим силу Приказ № 56 от 10.11.2022 года «Об установлении 
размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, 
посещающими Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Муромцевский детский сад №6» Муромцевского муниципального 
района Омской области  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий:                            Васильева Ю.Н. 

 

 

 

 



Образец заявления 

 

 

Заведующему  
Муромцевский детский сад №6 

                                                    Васильевой Ю.Н. 
                                                                              

______________________________________ 
Ф. И. О. родителя (законного представителя) полностью 

 
 

заявление. 
Прошу предоставить льготу по родительской плате за содержание в 

Муромцевский детский сад №6 моего 
ребенка____________________________________________________________ 

Ф.И.О. ребенка, дата рождения 

 
 
Документы, подтверждающие наличие права на льготу прилагаю. 
 
 
 
 
Дата                                                  ____________/_________________/ 
                                                                                                                                Подпись                                            Фамилия, инициалы 


		2023-12-12T09:57:30+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУРОМЦЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 6" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




